
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366108. ст. Шелковская, ул. Советская.37 тел.Я~ах-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru 
Внеочередное пятьдесят пятое заседание Совета депутатов Шелковского 

муниципального района Чеченской Республики второго созыва

Об утверждении плана работы Совета депутатов Шелковского муниципального
района второго созыва на 2016 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Шелковского 
муниципального района, руководствуясь Уставом Шелковского муниципального 
района, Совет депутатов Шелковского муниципального района Чеченской 
Республики второго созыва

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Шелковского 
муниципального района второго созыва на 2016 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и официального 
опубликования.

РЕШЕНИЕ № 70

«30» декабря 2015г. ст. Шелковская

РЕШИЛ:

Б.Х. Наипов

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


* x

ем Совета депутатов 
некого муниципального района 

.15.г. № 70

План работы Совета депутатов 
Шелковского муниципального района на 2016 год

1. Нормотворческая деятельность.
№
п/п

Наименование нормативного 
правового акта

Сроки Ответственные за 
подготовку 

нормативного акта или 
вопроса

1 Отчет ОМВД о проделанной 
работе за 2015 год.

Январь Начальник отдела МВД 
России по Шелковскому 

району

2 Подготовка проектов решений 
по текущим вопросам

В течение года Отделы администрации 
района, постоянные 

комиссии Совета 
депутатов

3 О внесении изменений и 
дополнений в нормативные 
правовые акты
Шелковского муниципального 
района

В течение года Комиссия Совета 
депутатов по вопросам 
укрепления законности, 
правопорядка, развитию 

местного 
самоуправления и 

депутатской этики.
4 О внесении изменений в Устав 

Шелковского муниципального 
района

По мере внесения 
изменений в 

действующее 
законодательство

Комиссия Совета 
депутатов по вопросам 
укрепления законности, 
правопорядка, развитию 

местного 
самоуправления и 

депутатской этики.
5 О внесении изменений в 

Регламент Совета депутатов 
Шелковского муниципального 
района

По мере внесения 
изменений в 

действующее 
законодательство

Комиссия Совета 
депутатов по вопросам 
укрепления законности, 
правопорядка, развитию



местного 
самоуправления и 

депутатской этики.
6 О назначении публичных 

слушаний по проекту отчета об 
исполнении бюджета 
Шелковского муниципального 
района за 2015 год

1-ый квартал Комиссия Совета 
депутатов Шелковского 
муниципального района 
по вопросам бюджета и 

местным налогам

7 Отчёт об исполнении районного 
бюджета за 2015 год.

1-ый квартал Администрация 
Шелковского 
муниципального района

8 Об исполнении районной 
адресной программы 
«Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом развития малоэтажного 
жилищного строительства в 
Шелковском муниципальном 
района на период 2013-2017 
годов »

1-ый квартал Администрация района

9 О работе учреждений 
дополнительного образования и 
перспективах развития 
(спортивная школа, дом 
детского творчества, детская 
музыкальная школа).

1-ый квартал Администрация района

10
Утвердить график приема 
граждан депутатами района в 
2016 году

Январь Совет депутатов района 
Аппарат Совета 
Депутатов района

11 Об утверждении мероприятий 
по работе с детьми и молодежью

1-ый квартал Администрация района

12 О состояния сбора ЕНВД и 
задачах по улучшению его

1-ый квартал Администрация района



собираемости в районе

13
О работе по профилактике 
безнадзорности 
правонарушений 
несовершеннолетних и 
взаимодействии с иными 
органами и комиссиями по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1-ый квартал Администрация района

14 О расходовании резервного 
фонда администрации 
Шелковского муниципального 
района

Ежеквартально Администрация района

16 О состоянии занятости 
населения Шелковского 
муниципального района и мерах 
по дополнительному созданию 
рабочих мест

2-ой квартал Центр занятости 
населения

17 Об исполнении районного 
бюджета за 1 квартал 2016 года.

2-ой квартал Администрация района

18 О внесении изменений и 
дополнений в районный бюджет 
2016 года.

В течение года по 
мере внесения 

изменений

Администрация района

19 О в ходе реализации 
муниципальных целевых 
программ Шелковского 
муниципального района .

2-ой квартал Администрация района

20 Утверждение порядка и сроков 
применения представителем 
нанимателя (работодателем) 
взысканий

2-ой квартал Совет депутатов района



21 Ежегодный отчет Главы 
администрации района о 
результатах его деятельности и 
деятельности администрации 
Шелковского муниципального 
района за 2014 год.

1-ый квартал Администрация района

22 Ежегодный отчет Главы 
Шелковского муниципального 
района

1-ый квартал Аппарат Совета 
депутатов района

23 Определение должностей, 
периоды работы на которых 
включаются стаж (общую 
продолжительность) 
муниципальной службы

3-ий квартал Совет депутатов

Отчет об исполнении районного 
бюджета за полугодие 2016 года

3-ий квартал Администрация района

24 Утверждение Положения о 
муниципальном долге

3-ий квартал Совет депутатов

25 Отчет ОМВД о проделанной 
работе за первое полугодие 2016 
года.

Июль Начальник ОМВД 
России по Шелковскому 
району

26 Отчет об исполнении районного 
бюджета за 9 месяцев 2016 года.

4-ый квартал Администрация района

27 Об утверждении Порядка 
установления тарифов на услуги 

(работы), оказываемые 
(выполняемые)муниципальными 

предприятиями и 
учреждениями Шелковского 

муниципального района

В течение года Совет депутатов 
Администрация района



28 О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
депутатов о бюджете на 2016 
год

В течение года по 
мере 

необходимости

Финансовое управление 
и отделы администрации 
Шелковского 
муниципального района

29 О назначении публичных 
слушаний по обсуждению 
проекта решения Совета 
депутатов Шелковского района 
«О бюджете Шелковского 
муниципального района 
Чеченской Республики на 2017 
год».

4-ый квартал Комиссия Совета 
депутатов Шелковского 
муниципального района 
по вопросам бюджета и 
местным налогам

30 О внесении изменений и 
дополнений в
нормативно- правовые акты

В течение года по 
мере 

необходимости

Совет депутатов

31 Организация подготовки и 
проведения очередных и 
внеочередных заседаний Совета 
депутатов

В течение года Аппарат Совета 
депутатов, отделы 
Администрации 
Шелковского 
муниципального района

32 Организация подготовки и 
проведения депутатских и 
публичных слушаний

В течение года Аппарат Совета 
депутатов, отделы 
Администрации 
Шелковского 
муниципального района

33 Организация подготовки и 
проведения заседаний 
постоянных депутатских 
комиссий

В течение года Аппарат Совета 
депутатов, Председатели 
постоянных комиссий

34 Прием избирателей 
Шелковского муниципального 
района депутатами районного 
Совета

В течение года Депутаты районного 
Совета



35 Взаимодействие с Парламентом 
Чеченской Республики:
- участие в мероприятиях, 
проводимых Парламентом 
Чеченской Республики;
- участие в парламентских 
слушаниях, семинарах (по плану 
Парламента Чеченской 
Республики);
- индивидуальная работа с 
депутатами Парламента 
Чеченской Республики.

В течение года Председатель Совета 
депутатов Шелковского 
муниципального района

36 Взаимодействие с 
Администрацией Шелковского 
муниципального района по 
вопросам, относящихся к 
ведению органов местного 
самоуправления

В течение года Председатель Совета 
депутатов, 
зам.председателя, 
Председатели пост. 
депутатских комиссий

37 Об установлении календарного 
периода, на который 
составляется и утверждается 
бюджет Шелковского 
муниципального района 
Чеченской Республики

4-ый квартал Финансовое управление 
и отделы 
администрации 
Шелковского 
муниципального района

38 О проекте бюджета 
Шелковского муниципального 
района Чеченской Республики 
на 2017 год

4-ый квартал Администрация 
Шелковского 
муниципального района, 
Финансовое управление, 
постоянные комиссии 
Совета депутатов

II. Работа постоянных депутатских комиссий Совета депутатов



1 Прием граждан В течение года Председатель Совета 
депутатов 

Депутаты Совета 
депутатов

2 Участие в
предварительном рассмотрении 
вопросов, вносимых в повестку 
дня заседаний Совета депутатов

В течение года Председатели 
постоянных 

депутатских комиссий

3 Участие в рассмотрении и 
подготовке ответов на вопросы, 
полученные в результате 
письменных и устных 
обращений граждан района и 
юридических лиц

В течение года Председатели 
постоянных депутатских 

комиссий

4 Участие депутатов в культурно
массовых мероприятиях

В течение года Депутаты Совета 
депутатов

5 Подготовка к праздничным и 
памятным датам Российской 
Федерации

Соответствующие
даты

Постоянная комиссия 
Совет депутатов

6 Подготовка и проведение 
мероприятий, посвященных 
праздничным датам Чеченской 
Республики

Соответствующие
даты

Постоянная комиссия 
Совет депутатов

7 Осуществление контроля за 
исполнением решений Совета 
депутатов

В течение года Председатель Совета 
депутатов Председатели 
постоянных депутатских 

комиссий
8 Заседание постоянных 

депутатских комиссий в 
соответствии с их функциями:

В течение года Председатели 
постоянных депутатских 

комиссий

9 Подготовка проектов решений в 
соответствии с компетенцией 
комиссии

В течение года Председатели 
постоянных депутатских 

комиссий



10 Контроль за совершением 
сделок купли-продажи 
земельных участков

В течение года
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

законности, 
правопорядка, развития 

местного 
самоуправления

11
Заключения на проекты 
решений Совета депутатов о 
внесении изменений и 
дополнений в бюджет 

Шелковского муниципального 
района на 2016 год

В течение года

Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету 
и

налогам

12
Проверка районного 
Управления пенсионного фонда 
по вопросу приема граждан при 
назначении пенсий

1-ый квартал
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

законности, 
правопорядка, развития 

местного 
самоуправления

13 Проверка годового отчёта об 
исполнении районного бюджета 
за 2015 год

1-ый квартал Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету 
и налогам

14 Проведение
благоустроительных, ремонтных 
работ и озеленения территории 
муниципального образования

март Депутаты Совета 
депутатов Шелковского 
муниципального района 

Аппарат Совета 
депутатов

15 Проверка деятельности 
налоговых органов при 
налогообложении 
индивидуальных 
предпринимателей

2-ой квартал
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету 
и налогам



16 О состоянии организации 
медицинской помощи 
населению Шелковского 
муниципального района и 
информация об обеспеченности 
квалифицированными кадрами 
«ЦРБ » Шелковского 
муниципального района

2-ой квартал
Г лавврач районной 

больницы

17 Проверка деятельности 
учреждений здравоохранения по 
обслуживанию населения 
района

В течение года Постоянная комиссия по 
вопросам социально

культурной 
деятельности и 

обслуживания населения
18 Проверка деятельности 

общеобразовательных 
учреждений по
обучению и воспитанию детей

В течение года Постоянные комиссии 
по вопросам социально

культурной 
деятельности и 

обслуживания населения

19
Проверка учреждений культуры 
Шелковского муниципального 
района

В течение года Постоянные комиссии 
по вопросам социально

культурной 
деятельности и 

обслуживания населения

20
Проверка деятельности 
учреждений ЖКХ района

В течение года Постоянные комиссии

21 Проверка деятельности 
учреждений электро
газоснабжения района по 
обслуживанию населения

В течение года Постоянные комиссии

22
Проверка исполнения районного 
бюджета за 1 квартал 2016 
года.

2-ой квартал
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету



и налогам

23
Проверка деятельности 
налоговых органов при 
налогообложении 
индивидуальных 
предпринимателей

2-ой квартал Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету 
и налогам

24 Проверка эффективности и 
целевого использования 
бюджетных средств, 
выделенных в 2015 году и за 1
ое полугодие 2016года 
муниципальными 
управлениями, учреждениями и 
предприятиями

3-й квартал
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету 
и налогам

25
Проверка исполнения районного 
бюджета за 1 полугодие 2016 
года.

3-й квартал
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 

финансово
экономической 

деятельности, бюджету 
и налогам

26 Проверка исполнения районного 
бюджета за 9 месяцев 2016 года. 4-ый квартал

Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 
финансово
экономической 
деятельности, бюджету 
и налогам

27
Проведение экспертизы по 
проекту решения о бюджете 
Шелковского муниципального 
района на 2017 год.

4-ый квартал
Ревизионная комиссия, 
комиссия по вопросам 
финансово
экономической 
деятельности, бюджету 
и налогам

28
Подготовка плана работы на 
2017год.

4-ый квартал Постоянные комиссии

29
Подготовка отчетов о 
деятельности постоянных 
комиссии Совета депутатов 
Шелковского муниципального 
района за 2016 год.

4-ый квартал
Постоянные комиссии


